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27 listopada odbyło się Zgromadzenie członków Małopolskiego

Partnerstwa na rzecz Osób Młodych (MPM). Nie mogło nas zabraknąć na

Festiwalu Uczelni i Zgromadzenie było wydarzeniem towarzyszącym w

drugim dniu tego wspaniałego wydarzenia. Była to okazja do omówienia

planów dotyczących wsparcia osób młodych na rynku pracy, które będą

realizowane przez członków w zbliżającym się 2026 roku.

Partnerstwo to 63 podmioty ze sfery biznesu, instytucji publicznych oraz otoczenia

organizacji pozarządowych. Dzięki połączeniu sił członkowie działają kompleksowo i

projektują rozwiązania wspierające młodych w starcie w życie dorosłe, na które

składa się edukacja, praca zawodowa i oczywiście start do samodzielności. Obecnie

MPM skupione jest na tematach:

Zdrowia młodych Małopolan,

Przedsiębiorczości osób młodych,

Doradztwa zawodowego dla osób do 30 roku życia,

Bierności wśród i wokół młodych.

Efektem zaangażowania w tematy było stoisko Partnerstwa na Festiwalu Uczelni, na

którym członkowie promowali temat przedsiębiorczości. Doradcy zawodowi

oferowali testy badające predyspozycje do prowadzenia własnej firmy, a konsultanci

z Urzędu Skarbowego udzielali praktycznych wskazówek dotyczących rozliczania

kosztów w firmie. Rezultat to kilkadziesiąt osób młodych, którzy sprawdzili, jak ich

cechy i predyspozycje są blisko profilu osoby prowadzącej swój biznes.

Na Zgromadzeniu członkowie mieli okazję do wymiany informacji o aktualnie

prowadzonych projektach przez organizacje pozarządowe, fundacje w obszarze

swojej podstawowej działalności i dyskusji jak to może wzmocnić Partnerstwo. Tym

razem była to okazja do prezentacji przez: Fundację im. Hetmana Jana

Tarnowskiego, Fundację My Personality Skills, Fundację Proxima, Fundację Stałego

Rozwoju oraz Stowarzyszenie Rodzin Zdrowie Psychiczne.

W przyszłym roku Partnerstwo planuje zaangażować się w opracowanie modelu

punktu kompleksowej obsługi osób młodych i osób długotrwale bezrobotnych, tzw.

one-stop-shop. Będzie to rozwiązanie, które ma być wzorcowym modelem dla całej

Polsce.

O Festiwalu Uczelni – Małopolska Przyszłości:

Druga edycja Festiwalu odbyła się 26 i 27 listopada na Tragach Expo w Krakowie.

Zgromadził ponad sto wystawców – uczelnie, instytuty naukowe, Branżowe Centra

Umiejętności i instytucje wspierające edukację. Nadrzędnym celem Festiwalu było

wsparcie młodzieży w wyborze ścieżki kształcenia oraz promocja małopolskich

uczelni. W programie były m.in. prezentacje na ponad 100 interaktywnych

stoiskach, warsztaty, pokazy naukowe, konsultacje zawodowe oraz tematyczne

konkursy.
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Oferta festiwalowa objęła jedenaście stref tematycznych — od medycyny i zdrowia,

przez innowacje i technologię, po sztukę i design.

Aktywność Małopolskiego Partnerstwa na rzecz Osób Młodych jest finansowana w

ramach projektu Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych

działań na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego

oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych w ramach Krajowego

Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności - Komponent A „Odporność i

konkurencyjność gospodarki”, inwestycja A3.1.1 „Wsparcie rozwoju nowoczesnego

kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie”.
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